
 

 

 

COMUNE DI FRASCINETO 
BASHKIA E FRASNITËS 

 

(PROVINCIA DI  CS) 
_____________ 

Via Roma, 235 – C.A.P. 87010 – P.I. 00356630780 
N. Telefoni: 0981 32013 – Fax N.: 0981 32488 

http//www.comune.frascineto.cs.it - E-Mail: areatecnica@pec.comune.frascineto.cs.it 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 

ASS. TERR. - URB. - LL.PP. - TECNICO-MANUTENTIVO 

N. 180 DEL 26/07/2024 

______________________ 

 

REGISTRO GENERALE: N. 390 DEL 26/07/2024  

 

 
Oggetto: Liquidazione somma a favore della ditta Mastrota Vincenzo con sede a Frasci-

neto (CS), per fornitura carburante automezzi comunali. - CIG: 

B28B1B7A06.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO: 
- il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari triennio 2024/2026, approvato con Delibera del 

Consiglio Comunale n. 32 del 29/12/2023; 

- il vigente Statuto del Comune approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 

4/2/2000, integrato e modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 8 del 16/3/2000, n. 10 

del 31/5/2001, n. 5 del 30/3/2004, n. 8 del 18/5/2004, n. 16 del 24/7/2008, tutte esecutive ai sensi di 

legge; 

- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

n. 44 dell’8/5/2001, esecutiva ai sensi di legge; 

- il vigente Regolamento di contabilità del Comune approvato con deliberazione del Consiglio Comu-

nale n. 28 del 28/11/2016; 

- il D.Lgs n. 36 del 31 Marzo 2023 per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pub-

blici relativi a lavori e forniture (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023); 

- il Decreto del Sindaco del 04/07/2024, n. 3535 di protocollo, con il quale è stato affidato, ex art. 18 

del CCNL di comparto del 16-11-2022, al sottoscritto Geom. Gianpiero Durante, inquadrato nella 

dotazione organica di questo Comune nel profilo professionale di Istruttore Tecnico P.T., l’incarico di 

Responsabile del Servizio n. 3 “Assetto del Territorio – Urbanistica – Lavori Pubblici – Tecnico 

Manutentivo” del Comune di Frascineto e di conferirgli, in applicazione dell’art. 17, comma 3, le 

funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, compresa l’adozione degli atti che 

impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano 

agli organi di governo; 

- il vigente Regolamento di contabilità del Comune approvato con deliberazione del Consiglio Comu-

nale n. 28 del 28/11/2016; 

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), D.Lgs. n. 267 del 

18/8/2000, con  

particolare riferimento ai seguenti articoli: 

• Art. 107 il quale attribuisce ai dirigenti funzioni di gestione con autonomi poteri di spesa; 

• Artt. 183, 184 e 185 quali regolamentano le fasi di gestione della spesa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frascineto.  Responsabile del Servizio (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CONSIDERATO che con propria determina R.G. n. 383 del 23/07/2024 è stata impegnata la somma 

di Euro 3.610,00 ed imputata sull’ intervento 130/16 Imp. n. 233, del bilancio dell’esercizio finanzia-

rio 2024, relativa al servizio di fornitura carburante per gli automezzi comunali, al fine di garantire i 

servizi essenziali, affidando tale servizio alla ditta Mastrota Vincenzo con sede in Via V. Arcuri  – 

87010 Frascineto (CS), mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 4, lettera b), del 

D.Lgs. n. 36/2023; 

RILEVATO che la sopraddetta ditta ha regolarmente eseguito la fornitura in argomento; 

VISTA la fattura n. 624/2024 del 25/07/2023 di complessivi € 3.610,00 presentata, a tal fine, dalla dit-

ta Mastrota Vincenzo con sede a Frascineto (CS); 

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto che la narrativa, forma parte integrante della presente determinazione; 

2) di liquidare, come da prospetto in calce, alla Ditta Mastrota Vincenzo con sede in Via V. Arcuri - 

87010 Frascineto (CS), la somma complessiva di Euro 3.610,00 di cui Euro 650,98 di Iva, a saldo del-

la fattura  n. 624/2024 del 25/07/2024 accreditando detta somma come indicato sulla stessa fattura, al-

legata 

 Imponibile Iva 22% Totale 

Fatt. n. 624/2024 del 

25/07/2024 

 

Euro   2959,02 

 

 

Euro   650,98 

 

 

Euro   3610,00  

 

 

3) di imputare la somma da liquidare sull’Int. 130/16 Imp. n. 233 del bilancio dell’esercizio finanziario 

2024, impegnata con determina U.T.C. R.G. N. 383/2024; 

4) di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo per la re-

golarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. e che, pertan-

to, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole; 

5) di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria, che provvederà al deposito, alla 

conservazione ed archiviazione della copia nell’apposito Registro Generale, ed al Responsabile del 

Servizio Finanziario per gli adempimenti di propria competenza e, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza dell’azione amministrativa, di pubblicarla all’Albo Pretorio on-line del Comune per 

quindici giorni consecutivi. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

GIANPIERO DURANTE 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Frascineto, _______________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Vittorio BLOIS  

 


